
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 1 di 9

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2369 DEL 26-09-2023
N. SETTORE 416 DEL 26-09-2023

Oggetto:

Lavori di completamento di un centro comunale di raccolta a supporto della 
raccolta differenziata dei rifiuti, sito in C.da Masseria. Approvazione in linea 
amministrativa Perizia di Variante e Suppletiva del 08/09/2023.CIG: 
9773801BBA  CUP: H55123000070004

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Stefano La Malfa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  FABIO MARINO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 2 di 9

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Lavori di completamento di un centro comunale di raccolta a supporto della 
raccolta differenziata dei rifiuti, sito in C.da Masseria. Approvazione in linea 
amministrativa Perizia di Variante e Suppletiva del 08/09/2023.CIG: 
9773801BBA  CUP: H55123000070004

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:

 con Determina Dirigenziale n. 86 del 02/03/2023 è stato affidato all’Arch. Roberto Sindoni  il servizio 
tecnico di progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, liquidazione e certificato di regolare esecuzione  dell’intervento di “Completamento di un centro 
comunale di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti, sito in C.da Masseria”;

 con Deliberazione n. 115 del 13/04/2023 la Giunta Municipale ha approvato in linea amministrativa la 
progettazione esecutiva dell’intervento di “Completamento di un centro comunale di raccolta a supporto 
della raccolta differenziata dei rifiuti, sito in C.da Masseria”, redatto dall’Arch. Roberto Sindoni, 
dell’importo complessivo di € 370.000,00 di cui € 293.183,87 per lavori ed € 76.816,13, per somme a 
disposizione dell’Amministrazione;

 con determinazione  n. 144 (n. 860/Gen) del 14/04/2023 il  Dirigente  del 4° Settore “Ambiente e Territorio” 
ha posto in essere l’autorizzazione a contrarre al fine di pervenire all’affidamento mediante procedura 
negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara,  ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2016, e dell’art. 
1, c. 2, lett. b), del D. L. 76/2020,convertito in Legge n. 120/2020 e ss. mm. ii., con il criterio del minor 
prezzo previsto dall’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii..;

 con determinazione  n. 174 (n. 1004/Gen) del 05/05/2023 del  Dirigente  del 4° Settore “Ambiente e 
Territorio”:

- è stato approvato  il progetto relativo ai “Lavori di completamento di un Centro Comunale di Raccolta a 
supporto della raccolta differenziata, sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo”, redatto dal tecnico arch. 
Sindoni Roberto, per il complessivo importo di € 293.183,87 di cui € 256.149,76 per lavori soggetti a ribasso 
d’asta, € 32.502,77 per costo attrezzature, € 4.531,34  per oneri della sicurezza speciali non soggetti a ribasso 
d’asta ed € 76.816,13 per somme a disposizione dell’Amministrazione, per un importo totale di € 
370.000,00;

- è stata impegnata la somma occorrente per la realizzazione delle opere in argomento di complessive €. 
370.000,00 dal Bilancio Comunale anno 2023, cap. 3701/01, missione programma 5 livello 
09.03-2.02.01.09.019 - fabbricati ad uso strumentale -  prenotazione impegno n. 13 del 14.04.2023;

- si è proceduto all’aggiudicazione definitiva dei “Lavori di completamento di un Centro Comunale di 
Raccolta a supporto della raccolta differenziata, sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo”,  in favore 
dell’Impresa New Tecno Plus srl con sede legale in Santa Lucia del Mela, via Serri 84/A, partita I.V.A. 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 3 di 9

02049900836, in ragione del ribasso economico dell’8,1010% per un importo di € 269.800,13 al netto 
dell’IVA, di cui € 265.268,79 per lavori ed € 4.531,34 per oneri di sicurezza;

 con verbale di consegna lavori in via d’urgenza, del 18 maggio 2023, sono stati consegnati all’impresa i 
“Lavori di completamento di un Centro Comunale di Raccolta a supporto della raccolta differenziata, sito in 
c.da Masseria del Comune di Milazzo”, che dovranno essere completati entro il 13.11.2023

 in data 06.07.2023 tra il Comune di Milazzo e l’operatore economico New Tecno Plus s.r.l. è stato stipulato 
Contratto di Appalto, repertorio n. 10704, registrato in pari data a Messina al n. 10900, serie 1T;

CONSIDERATO che in corso d’opera si è reso utile apportare delle migliorie al progetto e che, pertanto,  si è 
reso necessario redigere apposita perizia di variante, al fine di garantire e migliorare la funzionalità dell’opera 
inserendo nuovi lavori di completamento, come descritti negli elaborati di cui alla medesima perizia di variante, 
redatta dal Direttore dei lavori Arch. Roberto Sindoni in data 08/09/2023, corredata dai sottoelencati elaborati 
tecno-amministrativi:
 Relazione tecnica e quadro tecnico economico;

 Elenco prezzi;

 Analisi prezzi;

 Computo di Variante; 

 Quadro comparativo;

  Verbale concordamento nuovi prezzi e atto di sottomissione;

   Elaborati Grafici.

DATO ATTO che le variazioni di cui alla perizia di variante e suppletiva possano essere ricondotte alla 
fattispecie di cui all’art. 106, comma 2., del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto l’incremento dell’importo contrattuale 
di € 25.204,54 è pari al 9,307% dell’importo contrattuale originario di € 269.800,13; 

VISTO il seguente quadro economico, parte integrante della perizia di varante e suppletiva, rimodulato a seguito 
delle migliorie, per un importo totale pari ad € 361.376,29: 

Quadro Economico Perizia di Variante e Suppletiva

A) LAVORI.-

a) Lavori a base d’asta € 281.834,16    € 281.834,16 

b) Costo attrezzature €   32.502,77    €   32.502,77 

c) opere di sicurezza speciali 
(non soggetti a ribasso 
d’asta)  €    6.132,17     €      6.132,17 

               Sommano complessivamente per lavori (A)     €  320.469,10 

Importo al netto del ribasso d'asta     €  295.004,67 

B) SOMME A DISPOSIZIONE :

1 Incentivo funzioni tecniche 
(art. 113 D.L.gs 50/2016)

                            
€        6.409,38



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 4 di 9

2 Spese tecniche relative alla 
progettazione esecutiva, 
direzione lavori e 
contabilità, coordinamento 
della sicurezza in fase di 
esecuzione, liquidazione e 
certificato di regolare 
esecuzione, compreso cassa 
e IVA 22%.

                                       €.  36.154,82  

Impegno n. 144 del 
03.03.2023, missione 
programma 5° livello 
01.05-2.02.03.05.001

Cap. 5297 articolo 1 
anno 2023 – incarichi 
professionali  …..

3 Fornitura e collocazione di 
sistema di pesatura per isola 
ecologica

€      16.500,00

4 I.V.A. 22% su fornitura e 
collocazione di sistema di 
pesatura per isola ecologica

€        3.630,00

5 Contributo Autorità di 
Vigilanza

 €          225,00 

6 Oneri per accesso in 
discarica e caratterizzazione 
rifiuti

 €       3.000,00 

7 I.V.A. 22% su oneri per 
accesso in discarica

 €          660,00 

8 I.V.A. sui lavori (10 % di 
a+c)

 €     28.796,63 

9 I.V.A. sul costo attrezzature 
(22% di b)

 €       7.150,61 

sommano per somme a disposizione  (B)  €     66.371,62    €    66.371,62 

COSTO COMPLESSIVO al netto del ribasso 
d’asta (A+B) 

   €  361.376,29 

RILEVATO che il contratto non subisce variazioni specifiche in considerazione che le lavorazioni attengono alla 
categoria lavori originaria (OG1);

CONSIDERATO che le opere previste in variante non alterano la sostanza del progetto e per la loro natura, 
consistenza e quantità non necessitano di essere sottoposte a nuovi pareri, nulla osta, approvazioni e 
autorizzazioni;

DATO ATTO che, per effetto dell’esecuzione dei lavori suppletivi di che trattasi, il termine per l’ultimazione 
previsto, viene confermato nei 180 giorni naturali e consecutivi, così come previsto dall’art. 2.10 del Capitolato 
Speciale d’Appalto, e fissato entro la data del 13/11/2023;  

VISTA l’approvazione in linea tecnica della Perizia di Variante e Suppletiva redatta dal RUP Geom. Stefano La 
Malfa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016, in data 13/09/2023, agli atti;  

DATO ATTO che l’impresa New Tecno Plus srl, con sede in Santa Lucia del Mela, via Serri 84/A, partita IVA 
02049900836, aggiudicataria dei lavori, ha assunto l’impegno ad eseguire senza eccezione alcuna i lavori di 
variante previsti e concordati con la Direzione Lavori alle medesime condizioni del contratto principale ed agli 
stessi prezzi unitari in esso elencati oltre quelli concordati nell’atto di sottomissione e concordamento dei nuovi 
prezzi dalla stessa sottoscritto in data 11/09/2023; 

VISTA la regolarità contributiva della ditta New Tecno Plus srl, attestata dal DURC prot. INAIL n. 39022779 
con scadenza validità 07/10/2023;

DATO ATTO che, in merito ai lavori di che trattasi, con determinazione dirigenziale n. 174/1004 del 05/05/2023 
è stato assunto a favore della ditta New Tecno Plus s.r.l. l’impegno n. 266 del 05/05/2023 pari ad € 300.364,51 a 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 5 di 9

valere sull’esercizio finanziario in corso, con stanziamento al Piano Finanziario 2.02.01.09.019, 
Missione/Programma 09.03, ex cap. 3701/1;
DATO ATTO, altresì, che per effetto dell’approvazione della presente perizia di variante, l’impegno n. 266 del 
05/05/2023, a favore della ditta New Tecno Plus s.r.l. resta determinato nella misura di € 334.611,91, derivante 
dalla somma delle voci: € 295.004,67, per lavori, oneri di sicurezza e costo attrezzature, € 3.000,00, per oneri di 
accesso in discarica, ed € 36.607,24 per IVA su: lavori (10%), costo attrezzature (22%) e oneri di accesso in 
discarica (10%);
RILEVATA, pertanto, la necessità di implementare della somma di € 34.247,40, l’impegno n. 266 del 
05/05/2023, già assunto a favore della ditta New Tecno Plus s.r.l.;
RITENUTO di provvedere ad impegnare le somme relative agli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 6.409,38, 
a valere sul bilancio in corso, gestione competenza;
RITENUTO, altresì, di provvedere ad impegnare la somma relativa al contributo Anac pari ad € 225,00, a valere 
sul bilancio in corso, gestione competenza; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 con la quale si è proceduto all’ 
Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del 
D.Lgs. n.267/2000);
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011);
VISTA la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000);

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50 del 08/04/2016, recepito dalla Regione Siciliana con la Legge regionale 17/05/2016, n. 8, 

recante “Codice dei Contratti”;
- il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti, approvato con D.P.R. n. 207/2010, per 

le parti ancora in vigore;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- l’art. 226 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

PROPONE

1. Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale;
2. Di approvare in linea amministrativa la perizia di variante e suppletiva redatta in data 08/09/2023 dal 

progettista Direttore dei Lavori Arch. Roberto Sindoni ai sensi dell’art. 106, comma 2, del D.Lgs. n. 
50/2016, già approvata in linea tecnica, in data 13/09/2023, dal RUP geom. Stefano La Malfa, costituita 
dagli elaborati di seguito riepilogati:

- Relazione tecnica e quadro tecnico economico;
- Elenco prezzi;
- Analisi prezzi;
- Computo di Variante; 
- Quadro comparativo;
- Verbale concordamento nuovi prezzi e atto di sottomissione;
- Elaborati Grafici.

ed avente il seguente quadro economico:

Quadro Economico Perizia di Variante e Suppletiva

A) LAVORI.-

a) Lavori a base d’asta € 281.834,16    € 281.834,16 

b) Costo attrezzature €   32.502,77    €   32.502,77 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 6 di 9

c) opere di sicurezza speciali 
(non soggetti a ribasso 
d’asta)  €    6.132,17     €      6.132,17 

               Sommano complessivamente per lavori (A)     €  320.469,10 

Importo al netto del ribasso d'asta     €  295.004,67 

B) SOMME A DISPOSIZIONE :

1 Incentivo funzioni tecniche 
(art. 113 D.L.gs 50/2016)

                            
€        6.409,38

2 Spese tecniche relative alla 
progettazione esecutiva, 
direzione lavori e 
contabilità, coordinamento 
della sicurezza in fase di 
esecuzione, liquidazione e 
certificato di regolare 
esecuzione, compreso cassa 
e IVA 22%.

                                       €.  36.154,82  

Impegno n. 144 del 
03.03.2023, missione 
programma 5° livello 
01.05-2.02.03.05.001

Cap. 5297 articolo 1 
anno 2023 – incarichi 
professionali  …..

3 Fornitura e collocazione di 
sistema di pesatura per isola 
ecologica

€      16.500,00

4 I.V.A. 22% su fornitura e 
collocazione di sistema di 
pesatura per isola ecologica

€        3.630,00

5 Contributo Autorità di 
Vigilanza

 €          225,00 

6 Oneri per accesso in 
discarica e caratterizzazione 
rifiuti

 €       3.000,00 

7 I.V.A. 22% su oneri per 
accesso in discarica

 €          660,00 

8 I.V.A. sui lavori (10 % di 
a+c)

 €     28.796,63 

9 I.V.A. sul costo attrezzature 
(22% di b)

 €       7.150,61 

sommano per somme a disposizione  (B)  €     66.371,62    €    66.371,62 

COSTO COMPLESSIVO al netto del ribasso 
d’asta (A+B) 

   €  361.376,29 

3. Di implementare della somma di ulteriori € 34.247,40, IVA come per legge inclusa, l’impegno n. 266 del 
05/05/2023, assunto, a favore della ditta New Tecno Plus s.r.l., con determinazione dirigenziale n. 
174/1004 del 05/05/2023, a valere sull’esercizio finanziario in corso, con stanziamento al Piano Finanziario 
2.02.01.09.019, Missione/Programma 09.03, ex cap. 3701/1, che presenta la necessaria disponibilità;

4. Di impegnare la somma complessiva di € 6.634,38, di cui € 6.409,38 per gli incentivi per funzioni tecniche ed 
€ 225,00 per il contributo ANAC, così come previsto nel quadro economico di cui al superiore punto 2., a 
valere sull’esercizio finanziario in corso, con stanziamento al Piano Finanziario 2.02.01.09.019, 
Missione/Programma 09.03, ex cap. 3701/1, che presenta la necessaria disponibilità;

5. Di dare atto che il CIG è: 9773801BBA ed il CUP è: H55123000070004;
6. Di dare atto che il Codice Amministrazione destinataria è: 9FEKNN;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 7 di 9

7. Di dare atto, altresì, che i lavori relativi alla perizia di variante e suppletiva, di cui al superiore punto 2., 
verranno eseguiti dalla ditta New Tecno Plus srl, con sede in Santa Lucia del Mela, via Serri 84/A, partita 
IVA 02049900836, aggiudicataria dei lavori, come da Contratto di appalto repertorio n. 10704 del 
06.07.2023, registrato in pari data a Messina al n. 10900, serie 1T, che ha assunto l’impegno ad eseguire 
senza eccezione alcuna i lavori di variante previsti e concordati con la Direzione Lavori alle medesime 
condizioni del contratto principale ed agli stessi prezzi unitari in esso elencati oltre quelli concordati 
nell’atto di sottomissione e concordamento dei nuovi prezzi dalla stessa sottoscritto in data 11/09/2023 alla 
ditta aggiudicataria gli ulteriori lavori migliorativi di perizia; 

8. Di dare atto che la prestazione verrà resa nell’esercizio 2023 e pertanto la relativa spesa è esigibile nel 2023;
9. Di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico 

amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

10. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e 
pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio Finanziario 
attestante la copertura finanziaria;

11. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. 12. e) della 
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento;

12. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente e nella Sezione Amministrativa in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefano La Malfa

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 8 di 9

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 26-09-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Variazione prenotazione impegno del 26-09-2023 tipo Rideterminazione

Su Impegno N°    13 del 14-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    144 Determina 4 Settore del 14-04-2023 
avente per oggetto Determina a contrarre per laffidamento dei lavori inerenti il COMPLETAMENTO DI UN 
CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI, SITO IN 
C.DA MASSERIA, mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dellart. 
63 del D.lgs. 50/2016, e dellart. 1, c. 2.,lett. b), del D.L. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020, e ss.mm.ii, con il 
criterio del minor prezzo previsto dallart.95 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.CIG: 9773801BBA CUP: 
H55I23000070004.
CIG 9773801BBA
Missione Programma 5° livello 09.03-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale
Capitolo       3701 Articolo     1 PROGETTO DI COMPLETAMENTO DI UN  CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA A 
SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI
Causale Lavori di completamento di un centro comunale di raccolta a supporto della raccolta differenziata 

dei rifiuti, sito in C.da Masseria. Approvazione in linea amministrativa Perizia di Variante e 
Suppletiva del 08/09/2023.CIG: 9773801BBA  CUP: H5512300

Importo 2023 €. -40.881,78

Impegno N.   627 del 26-09-2023  a Competenza   CIG 9773801BBA

Missione Programma 5° livello 09.03-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

Capitolo       3701 Articolo     1 PROGETTO DI COMPLETAMENTO DI UN  CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA A 
SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI
Causale Lavori di completamento di un centro comunale di raccolta a supporto della raccolta differenziata 

dei rifiuti, sito in C.da Masseria. Approvazione in linea amministrativa Perizia di Variante e 
Suppletiva del 08/09/2023.CIG: 9773801BBA  CUP: H5512300

Importo  2023 €. 6.409,38

Beneficiario       276   omissis

Impegno N.   628 del 26-09-2023  a Competenza   CIG 9773801BBA

Missione Programma 5° livello 09.03-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

Capitolo       3701 Articolo     1 PROGETTO DI COMPLETAMENTO DI UN  CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA A 
SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI
Causale Lavori di completamento di un centro comunale di raccolta a supporto della raccolta differenziata 

dei rifiuti, sito in C.da Masseria. Approvazione in linea amministrativa Perizia di Variante e 
Suppletiva del 08/09/2023.CIG: 9773801BBA  CUP: H5512300

Importo  2023 €. 225,00

Beneficiario     19405   ANAC

Variazione impegno del 26-09-2023 tipo Rideterminazione

Su Impegno N°   266 del 05-05-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    174 Determina 4 Settore del 05-05-2023 
avente per oggetto AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DICOMPLETAMENTO DI UN CENTRO COMUNALE DI 
RACCOLTA A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI, SITO IN C.DA MASSERIA, 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 26-09-2023
Pag. 9 di 9

alloperatore economico New Tecno Plus s.r.l. con sede in Santa Lucia del Mela (ME)CIG: 9773801BBA - CUP: 
H55I23000070004.
CIG 9773801BBA
Missione Programma 5° livello 09.03-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale
Capitolo       3701 Articolo     1 PROGETTO DI COMPLETAMENTO DI UN  CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA A 
SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI
Causale Lavori di completamento di un centro comunale di raccolta a supporto della raccolta differenziata 

dei rifiuti, sito in C.da Masseria. Approvazione in linea amministrativa Perizia di Variante e 
Suppletiva del 08/09/2023.CIG: 9773801BBA  CUP: H5512300

Importo 2023 €. 34.247,40

Beneficiario     14607   NEW TECNO PLUS S.R.L.

Milazzo, lì 28-09-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2369 del 26-09-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-09-2023.

N. Reg. Albo: 4121

Milazzo, lì 28-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


